
Preisliste

Lizenz- und Servicepreise

S/W S/W Farbe Farbe

Ab der ersten Sendung einseitig beidseitig einseitig beidseitig

Standardsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 3 Blatt) 0,80 € 0,83 € 0,93 € 1,02 €

Kompaktsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 8 Blatt) 1,18 € 1,21 € 1,31 € 1,40 €

Großsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 90 Blatt) 1,74 € 1,77 € 1,87 € 1,96 €

Jedes weitere Blatt bei Standard/Kompakt/Groß 0,11 € 0,12 € 0,13 € 0,20 €

Maxisendung bis (inkl. 1 Blatt/bis max. 190 Blatt) 3,86 € 3,87 € 3,88 € 3,95 €

Paketsendung bis (inkl. 1 Blatt/bis max. 6000 Blatt) 8,78 € 8,79 € 8,81 € 8,88 €

Jedes weitere Blatt bei Maxi/Paket 0,06 € 0,06 € 0,07 € 0,11 €

Versandpreise international - inkl. Material, Druck, Kuvertierung und volles Porto DP AG

S/W S/W Farbe Farbe

Ab der ersten Sendung einseitig beidseitig einseitig beidseitig

Standardsendung (inkl. 1 Blatt/bis max 3 Blatt) 1,65 € 1,69 € 1,79 € 1,88 €

Kompaktsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 8 Blatt) 2,63 € 2,67 € 2,76 € 2,86 €

Großsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 90 Blatt) 5,08 € 5,12 € 5,21 € 5,31 €

Jedes weitere Blatt bei Standard/Kompakt/Groß 0,11 € 0,12 € 0,13 € 0,20 €

Maxisendung bis (inkl. 1 Blatt/bis max. 190 Blatt) 10,97 € 10,98 € 11,00 € 11,07 €

Jedes weitere Blatt bei Maxi/Paket 0,06 € 0,06 € 0,07 € 0,11 €

Versand-Optionen

Einschreiben Einwurf (Aufschlag zum Sendungspreis) 4,05 €

Einschreiben (Aufschlag zum Sendungspreis) 4,46 €

Einschreiben Eigenhändig (Aufschlag zum Sendungspreis) 6,78 €

Überweisungsträger (Aufschlag zum Seitenpreis) 0,04 €

Versand in C4 ohne Falzung bei weniger als 9 Blatt pro Sendung (Aufschlag zum Sendungspreis) 0,94 €

Hinweise

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Stand 10.2022

keine Vertragslaufzeiten

keine monatlichen Grundpreise oder Servicepauschalen

Bei Aktivierung des Add-ons Benutzerverwaltung berechnen wir je Sendung aufwandsgerecht 0,01 € netto zzgl. der 

gesetzlichen Umsatzsteuer mehr.

alle Übertragungswege kostenfrei und keine zusätzliche Hardware notwendig

Versandpreise national - inkl. Material, Druck, Kuvertierung und volles Porto DP AG


